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Datum: 29.11.2022.

Projekat: Pruzanje usluga stru¢nog nadzora nad izvodenjem radova na rekonstrukciji i modernizaciji
Zeleznicke pruge Novi Sad-Subotica-drzavna granica

Project: Supervision Services of Reconstruction and Modernization of the railway line Novi Sad — Subotica
— State border

Engineer’s Final Decision on acceptance of additional works subject to Annex 2 of Commercial
Contract for the section Novi Sad — Subotica — State border

The additional works stated in this draft decision consist of two parts:

I. Variation request submitted by Contractor for the Subsequent Works performed before the opening
of the section Belgrade - Novi Sad for traffic,

Il. Additional works instructed by the Financier and Investor, which shall be performed by the nominated
subcontractor.

Part | — Subsequent Works in the station Novi Sad

1. In the e-mail dated January 30" 2022, the Contractor submitted to Financier, Investor, and Investor’s
Engineer the Variation request for additional renovation Works in Novi Sad station.

By the Letter No. 401-00-00728/2021-04-49 dated January 31% 2022, the Financier gave the written
Instructions for these works to the Contractor.

2. By the Letter No. HDJV-NSSB-CON-IZS-2022-0008 dated February 24™, 2022, the Contractor
submitted to Financier and Investor, the Variation request for Subsequent Works in Novi Sad station.

By the Financier’s e-mail dated February 25™ 2022, the Financier approved the offer sent by the letter
No. HDJV-NSSB-CON-1ZS-2022-0008.
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3. By the Letter No. HDJV-NSSB-CON-IZS-2022-0069 dated August 26", 2022, the Contractor submitted
to Financier, Investor, and Engineer the Variation request for Subsequent Works in Novi Sad station.

By the Letter No. 401-00-00491/2022-04-50 dated September 16™, 2022, the Financier confirmed that
Financier, Investor, or other representatives of the Serbian side gave Instructions for the works that
the Contractor declared in his letter as Subsequent Works.

Part Il — Subsequent Works instructed by the Financier and Investor and executed by the nominated
subcontractor

1. Relocation of the gas pipeline in Subotica

- By the Letter No. 401-00-00728/2021-04-10 dated September 20%, 2021, the Financier
instructed the Contractor to relocate the gas pipelines according to requirements of JSC
“Suboticagas”.

- By the Letter No. 401-00-01241/2021-04-46 dated May 16%, 2022, the Financier instructed the
Contractor to submit offer for design, and to engage Subcontractor which will be Nominated by
Investor / Financier.

- Nominated Subcontractor “Graditelj NS” d.o.o. submitted its offer No. 01/64-2 dated April 21%,
2022 to the Contractor. By e-mail dated May 28%, 2022, the Engineer accepted this offer.

- By the Letter No. HDJV-NSSB-CON-IZS-2022-0046 dated July 5%, 2022, the Contractor submitted
to Financier, Investor, and Engineer offer for design cost on relocation of gas pipes in Subotica.
By Financier’s e-mail dated July 7%, 2022 the consent was given.

2. Works related to protection of archaeological sites

OnJune 22", 2022, the Financier, the Investor and the Contractor signed the Protocol on taking measures
for the protection of archaeological sites on section Novi Sad - Subotica. According to the protocol, the
Contractor agrees to sign the corresponding contract with the nominated subcontractor on behalf of the
Investor, and Contractor is entitled to charge additional 5% of the value of the Subcontracted works and
services for the financial cost.

Given the above mentioned, the Engineer issues the following:
Engineer’s Final Decision on acceptance of additional works subject to Annex 2 of Commercial Contract
for the section Novi Sad — Subotica — State border

According to the Paragraph 4, Article 9:
“Before issuing any order which results in change of deadline, amount or scope of works the Engineer
must obtain written approval from the Financier and Investor.”

Pursuant to the Financier’s and Investor’s approval delivered in the letter No. 401-00-0228/2022-04-07
dated November 29", 2022, this Engineer’s Decision has become final.

The subject matter of this decision are additional works mutually agreed by the Contracting parties to be
included in the Commercial Contract by signing the Annex 2 of the Commercial Contract.

The acceptance of these additional works shall be as follows:

Part | — Subsequent Works in the station Novi Sad
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Total amount requested by the Contractor was USD 3,123,095.12. After negotiating the Contractor’s
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offer, the Contracting parties reached an agreement as follow:

Price after Adjustment
Subsequent Works in the station Novi Sad Price (USD) negotiation
(USD)
(USD)
I. Request submitted by letter No. HDJV-NSSB-CON-125-2022-0069
Additional works on the canopy of
1 platform 1b in Novi Sad station 594,158.59 537,662.71 -56,495.88
, | Additional landscaping works (greening) | oo Jcc 50 | g1208.29 -5,547.71
in Novi Sad station
3 Additional'steel fenf:e on the 2" platform 47.022.74 47.022.74 0.00
of the Novi Sad station
Variation due to the change of material
4 for the foundation of the OCS poles and 71.211.32 71.211.32 0.00
canopy columns, EPOXY mortar was used
instead of concrete
5 Equipmt?nt for scattering birds in the Novi 23.969.88 23.969.88 0.00
Sad station
Treatment of the foundation soil on the
6 | section of km. 764501 to km. 76+411 | 198,560.76 179,470.64 -19,090.12
(additional measures to speed up work)
Treatment of the foundation soil on the
7 | section of km. 76+725 to km. 76+817 | 30,157.02 25,084.62 -5,072.40
(additional measures to speed up works)
8 Procurement and tran.sport of tugboats to 39.516.62 36,989.69 2,526.93
the Novi Beograd station
Treatment of the foundation soil during
9 | the foundation of structures (additional | 35,262.77 33,007.85 -2,254.92
measures to speed up the work)
Variation due to works on the access road
10 | from the bridge to the station, and | 75,700.42 70,859.67 -4,840.75
removal of existing structures
Procurement and installation of pipes for
11 | penetrations under the tracks of km. | 18,450.43 17,270.60 -1,179.83
75+715 ~ km. 76+428
Variation due to the displacement of the
12 | water pipe near the bridge in km. | 349,629.56 327,272.10 -22,357.45
76+601.02
Applied measures for carrying out works
13 | in winter conditions for the bridge in km. | 46,816.66 43,822.92 -2,993.74
76+601
14 | Replacement of external glass in Hall B 19,439.70 17,926.36 -1,513.34
15 CIean.ing the station immediately before 24.715.78 20,983.01 3,732.77
opening
16 | Additional gratings and other works 4,415.92 3,896.59 -519.32
17 Add.itional room for ATMs in Novi Sad 14,375.00 13,255.94 1,119.06
station
18 Aluminu.m protection in the waiting room 28793.68 26,952.44 11,841.24
on the first floor
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19

Additional fire protection project in the
lobby St. Novi Sad

1,843.46

1,843.46

0.00

20

Additional painting works in St. Novi Sad

74,870.35

70,082.69

-4,787.67

21

Additional request for surface treatment
of the sanitary block in Wing C

1,167.24

1,098.18

-69.06

22

Replacement of wooden wall coverings in
the restaurant of the Novi Sad station

15,784.92

14,296.29

-1,488.63

23

Disassembly and reassembly of the
radiator in the toilet of the C wing

4,142.88

3,778.43

-364.45

24

Replacement of stone cladding: a) Stone
cladding of the northern facade, b)
Junction of B and C wings, c) wall at the
entrance to the station lobby

37,086.43

37,086.43

0.00

25

Temporary waterproofing works on the
roof of the CDU auditorium

41,618.67

38,527.39

-3,091.28

26

Additional works on the terrace of wing C
of the Novi Sad station

42,486.11

38,892.25

-3,593.85

27

Additional works on the aluminum hall of
the CDU

4,245.67

3,974.18

-271.49

28

Repair of the canopy on the southern
facade of wing B

30,884.11

28,782.43

-2,101.68

29

Renovation of the ceiling in the
passageway to the exit from wing A

16,834.55

16,834.55

0.00

30

Advertising showcases in the station hall

7,096.67

6,542.47

-554.20

31

Additional works on wing B, the southern
facade and the surrounding area

86,452.34

82,093.36

-4,358.98

32

Additional dismantling works at Novi Sad
station

22,606.50

20,846.64

-1,759.86

33

Various sporadic works requested by the
Investor: 1) additional trash cans 2)
relocation of benches and trash cans on
the 1st platform 3) maintenance of
elevators in the ticket office 4)
procurement of equipment for the clinic

24,851.76

24,851.76

0.00

34

Temporary relocation of 1kV cable in km.
76+600

5,923.02

5,544.27

-378.75

35

Variation due to displacement of 10kV
cable in km. 76+635 due to new
requirements of Elektrodistribucija

25,528.16

24,134.47

-1,393.69

36

Additional works requested by the
Financier by letter no. 401-00-
00728/2021-04/50 Our offer was
submitted by letter no. HDJV-NSSB-CON-
125-2022-0007

41,139.56

41,139.56

0.00

37

Supply and installation of UPS for room
A0.21 and A0.22 in St. Novi Sad

285,512.80

272,890.38

-12,622.42

38

Early electrical supply in St. Novi Sad

26,607.71

26,607.71

0.00

39

Transitional SS and TT works in St. Novi
Sad and st. Petrovaradin

199,238.78

190,430.50

-8,808.28
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40 Construction of a temporary route for SS 16,804.10 15,892.35 -911.75
cables
Changes in the organization of traffic at
41 | the bridge in km. 76+601 requested by | 20,099.89 20,099.89 0.00
local authorities
Renting a locomotive for testing the
42 | bridge on the Stara Pazova - Novi Sad | 5,520.00 5,520.00 0.00
section
Branding of railway stations on the
43 . . 44,840.26 44,840.26 0.00
section Belgrade - Novi Sad
SUBTOTAL 2,792,138.79 | 2,614,497.26 -177,641.54
Il. Request submitted by No. HDJV-NSSB-CON-1Z5-2022-0008
Additional works instructed by the
! Heritage Protection office of Novi Sad. 143,127.14 143,127.14 0.00

SUBTOTAL 143,127.14 143,127.14 0.00
lll. Request submitted by mail dated January 30th 2022

1 Add'ltlonal renovation works in Novi Sad 187,829.19 187,829.19 0.00
station

SUBTOTAL 187,829.19 187,829.19 0.00

TOTAL 3,123,095.12 | 2,945,453.59 -177,641.54

Contracting parties agreed that final price for these items shall be USD 2,945,453.59, which is USD
177,641.54 less than Contractor’s initial request.

Part Il — Subsequent Works instructed by the Financier and Investor and performed by the nominated
subcontractor

Besides the subsequent works listed in Part |, the Financier and the Investor also instructed executing
other additional works:

- Relocation of the existing gas pipeline in Subotica, which is a prerequisite for the execution of basic
works. The estimated value and designing and execution of the works is 2,237,000.00 USD.

- Construction of Temporary road at km 113+327 on the basis of the citizen's petition and on the basis
of the minutes of the republican inspector. The estimated value and designing and execution of the
works is 300,000,00 USD.

- Investigative archaeological works for the first phase, according to the Law on Cultural Property and
the Program of Measures for the Protection of Archaeological Sites of 3 Institutes for the Protection
of Cultural Monuments (Novi Sad institute, Provincial institute and Subotica institute). The estimated
value of the works is 1,030,000.00 USD.

The total value of Part Il is 3,567,000.00 USD.
In summary, the total value of the Annex 2 of the Commercial Contract shall be 6,512,453.59 USD.
Attachment 1 - Financier’s and Investor’s approval on Draft Engineer’s Decision on acceptance of

additional works subject to Annex 2 of Commercial Contract for the section Novi Sad — Subotica — State
border
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Odluka InZenjera o prihvatanju dodatnih radova koji su predmet Aneksa 2 Komercijalnog ugovora za
deonicu Novi Sad — Subotica — drZavna granica

Dodatni radovi havedeni u ovom nacrtu odluke obuhvataju dva dela:

I.  Zahtev za izmenu koji je dostavio lzvodac za naknadne radove izvedene pre pustanja u saobradaj
deonice Beograd - Novi Sad,

II.  Dodatniradovi po nalogu Finansijera i Investitora koje ¢e izvoditi nominovani podizvodac.

Deo | — Naknadni radovi u stanici Novi Sad

1. E-mailom od 30. januara 2022. godine, lzvodac je dostavio Finansijeru, Investitoru i Nadzoru
Investitora Zahtev za izmenu u vezi sa dodatnim radovima na rekonstrukciji stanice Novi Sad.

Finansijer je dopisom broj 401-00-00728/2021-04-49 od 31.01.2022. godine lzvodacu dostavo pisanu
instrukciju za ove radove.

2. Dopisom br. HDJV-NSSB-CON-125-2022-0008 od 24.02.2022. godine, Izvodac je dostavio Finansijeru i
Investitoru Zahtev za izmenu u vezi sa naknadnim radovima u stanici Novi Sad.

Finansijer je e-mailom od 25.02.2022. godine odobrio ponudu dostavljenu dopisom br. HDJV-NSSB-
CON-I1ZS-2022-0008.

3. Dopisom br. HDJV-NSSB-CON-1ZS-2022-0069 od 26.08.2022. godine, lzvodac je dostavio Finansijeru,
Investitoru i Nadzoru Zahtev za izmenu u vezi sa Naknadnim radovima u stanici Novi Sad.

Finansijer je dopisom broj 401-00-00491/2022-04-50 od 16.09.2022. godine potvrdio da su Finansijer,
Investitor ili drugi predstavnici srpske strane dali Instrukciju za radove koje je lzvodac u svom dopisu

deklarisao kao Naknadne radove.

Deo Il — Naknadni radovi po nalogu Finansijera i Investitora koje ¢e izvoditi nominovani podizvodac

1. IzmeStanje gasovoda u Subotici

- Dopisom br. 401-00-00728/2021-04-10 od 20.09.2021. godine, Finansijer je izdao instrukciju
Izvodacu za izmestanje gasovoda u skladu sa zahtevima privrednog drustva ,,Suboticagas” a.d.

- Dopisom br. 401-00-01241/2021-04-46 od 16.05.2022. godine, Finansijer je izdao instrukciju
IzvodaCu za dostavljanje ponude za projektovanje i angaZovanje Podizvodaca koji c¢e biti
nominovan od strane Investitora / Finansijera.

- Nominovani podizvodaé ,Graditelj NS“ d.o.0. je lzvodacu dostavio ponudu br. 01/64-2 od
21.04.2022. godine. E-mailom od 28.05.2022. godine Nadzor je prihvatio datu ponudu.

- Dopisom br. HDJV-NSSB-CON-IZS-2022-0046 od 05.07.2022. godine lzvodac je Finansijeru,
Investitoru i Nadzoru dostavio ponudu za troskove projektovanja izmestanja gasovoda u Subotici.
Finansijer je e-mailom od 07.07.2022. godine dao svoju saglasnost na istu.

2. Radovi na zastiti arheoloskih lokaliteta

Finansijer, Investitor i Izvodac su 22.06.2022. godine potpisaliProtokol o preduzimanju mera zastite
arheoloskih lokaliteta na deonici Novi Sad - Subotica. Prema protokolu, Izvodac je saglasan da potpise
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odgovarajuci ugovor sa nominovanim podizvodacem u ime Investitora, a lzvodac ima pravo da naplati
dodatnih 5% vrednosti Podizvodackih radova i usluga na ime finansijskih troSkova.

Imajuci u vidu sve prethodno navedeno, Nadzor izdaje slededi
Odluka InZenjera o prihvatanju dodatnih radova koji su predmet Aneksa 2 Komercijalnog ugovora za
deonicu Novi Sad — Subotica — drzavna granica

Shodno stavu 4, Clana 9:
,Pre davanja bilo kakvog naloga koji uzice na promenu roka, vrednosti ili obima radova, Nadzor je u
obavezi da ishoduje pisano odobrenje Finasijera i Investitora”.

U skladu sa saglasnos$¢u Finansijera i Investitora, dostavljenom dopisom br. 401-00-0228/2022-04-07 od
29.11.2022. godine, ova Odluka InZenjera je postala konacna.

Predmet ove odluke su dodatni radovi koji ¢e, shodno medusobnom sporazumu izmedu Ugovornih
strana, potpisivanjem Aneksa 2 Komercijalnog Ugovora postati sastavni deo Komercijalnog ugovora.

Prihvatanje ovih dodatnih radova ¢e se vrsiti na sledeci nacin:

Deo | — Naknadni radovi u stanici Novi Sad

Ukupan iznos koji je potraZivao lzvodac je USD 3.123.095,12 USD. Nakon pregovora o ponudi Izvodaca,
Ugovorne strane su se sporazumele kako sledi:

Cena nakon | Korekcija
pregovora (USD) | (USD)

I. Zahtev dostavljen dopisom br. HDJV-NSSB-CON-1ZS-2022-0069
Dodatni radovi na nadstre3nici perona 1b

Naknadni radovi u stanici Novi Sad Cena (USD)

1 - ) 594.158,59 537.662,71 | -56.495,88
u stanici Novi Sad

, |Dodatni radovi  na - uredenju| g 00, 81.208,29 | -5.547,71
(ozelenjavanje) stanice Novi Sad

3 Dodétna cgllcna ograda na 2. peronu 47.022,74 47.022,74 0,00
stanice Novi Sad
Varijacija zbog promene materijala za

g | 1radu temelja stubova KM i stubova |, ., o, 71.211,32 0,00
nadstreSnice, umesto betona je koris¢en
epoksidni malter

5 Oprgma za rasterivanje ptica u stanici 23.969,88 23.969,88 0,00
Novi Sad
Tretiranje temeljnog tla na deonici km

6 | 76+501 do km 76+411 (dodatne mere za 198.560,76 179.470,64 | -19.090,12

ubrzanje izvodenja radova)

Tretiranje temeljnog tla na deonici km
7 | 76+725 to km 76+817 (dodatne mere za 30.157,02 25.084,62 -5.072,40
ubrzanje izvodenja radova)

Nabavka i transport tegljaca do stanice
Novi Beograd

Tretiranje temeljnog tla tokm fundiranja
9 | konstrukcija (dodatne mere za ubrzanje 35.262,77 33.007,85 -2.254,92
izvodenja radova)

39.516,62 36.989,69 -2.526,93
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Varijacija usled radova na prilaznoj
10 | saobracajnici od mosta do stanice i 75.700,42 70.859,67 -4.840,75
uklanjanje postojecih objekata

Nabavka i ugradnja cevi za prodore ispod

11 koloseka od km 75+715 ~ km 76+428 18.450,43 17.270,60 -1.179,83
Varijacija usled izmestanja vodovodne

12 cevi kod mosta na km 76+601.02 349.629,56 327.272,10 22.357,45

13 P‘rlme.na mer.a za izvodenje radova u 46.816,66 43.822,92 -2.993,74
zimskim uslovima za most na km 76+601

14 | Zamena spoljnog stakla u hali B 19.439,70 17.926,36 -1.513,34

15 | CiScenje  stanice  neposredno - pre | ) Jc g 2098301 | -3.732,77
otvaranja

16 | Dodatne reSetke i drugi radovi 4,415,92 3.896,59 -519,32

17 Dodét.na prostorua za bankomate u 14.375,00 13.255.94 11.119.06
stanici Novi Sad

18 Aluminijumska zastita u cekaonici na 28.793,68 26.952,44 1.841,24
prvom spratu

19 Projekat dodatne protivpozarne zastite u 1.843 46 1.843 46 0,00

holu stanice Novi Sad
20 | Dodatni molerski radovi u stanici Novi Sad 74.870,35 70.082,69 -4.787,67
Dodatni zahtev za povrsSinsku obradu

21 1.167,24 1. 1 -
sanitarnog bloka u krilu C 67, 098,18 69,06

29 Zam.ena drvgmh zidnih obloga u restoranu 15.784.92 14.296,29 11.488 63
stanice Novi Sad

23 Demontaza i ponovna montaza radijatora 4.142,88 3.778,43 -364,45

u toaletu krila C

Zamena kamene obloge: a) Kamena

24 | obloga severne fasade, b) Spoj B i C krila, 37.086,43 37.086,43 0,00

v) zid na ulazu u predvorje stanice

25 Privremeni hidroizolacioni radovi na 41.618,67 38.527,39 -3.091,28
krovu sale CDU

Dodatni radovi na terasi krila C stanice

26 . 42.486,11 38.892,25 -3.593,85
Novi Sad

27 Dodatni radovi na aluminijumskoj hali 4.245,67 3.974,18 271,49
CbuU

)8 Pqpravka nadstreSnice na juznoj fasadi 30.884,11 28.782,43 2.101,68
krila B

29 Re:nowranje plafona u prolazu do izlaza iz 16.834,55 16.834,55 0,00
krila A

30 | Reklamne vitrine u holu stanice 7.096,67 6.542,47 -554,20

31 Dodavtm'radow na krilu B, juznoj fasadi i u 86.452,34 82.093,36 435898
okruZenju

37 Dodfatnl demontazni radovi na stanici 22.606,50 20.846,64 11.759.86
Novi Sad

Razni sporadi¢ni radovi po zahtevu
Investitora: 1) dodatne kante za otpatke
2) izmestanje klupa i korpi za otpatke na
1. peron 3) odrzavanje liftova na
biletarnici 4) nabavka opreme za
ambulantu

33 24.851,76 24.851,76 0,00
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34 Privremeno izmeStanje kabla 1kV u km 5.923,02 5.544,27 378,75
76+600
Varijacija usled izmestanja 10kV kabla u
35| km 76+635 zbog novih zahteva 25.528,16 24.134,47 -1.393,69
Elektrodistribucije
Dodatni radovi koje je Finansijer zahtevao
3 | dopisom br. 401-00-00728/2021-04/50 | ;) 139 g6 41.139,56 0,00
Nasa ponuda je dostavljena dopisom br.
HDJV-NSSB-CON-1Z5-2022-0007
Nabavka i montaza UPS-a za prostorije
37 A0.21 i A0.22 u Novom Sadu 285.512,80 272.890,38 | -12.622,42
38 | Ranije pustanje napona u stanici Novi Sad 26.607,71 26.607,71 0,00
39 | Radovi na prelaznim S5 i TK instalacijama | ) g 550 g 190.430,50 | -8.808,28
u stanici Novi Sad i stanici Petrovaradin
40 | Izgradnja privremene trase za SS kablove 16.804,10 15.892,35 -911,75
Izmene u organizaciji saobraéaja na mostu
41 u km 764601 na zahtev lokalnih organa 20.099,89 20.099,89 0,00
42 Iznajmljivanje .Io.komotlve za |sp|tlyanje 5.520,00 5.520,00 0,00
mosta na deonici Stara Pazova - Novi Sad
43 Brendiranje ze_leznlcklh stanica na deonici 44.840,26 44.840,26 0,00
Beograd - Novi Sad
MEDUZBIR 2,792,138,79 2.614.497,26 | -177.641,54
Il. Zahtev dostavljen dopisom br. HDJV-NSSB-CON-12S-2022-0008
y | Dodatni radovi po nalogu Zavoda za | ), 55, 143.127,14 0,00
zastitu spomenika kulture Novog Sada
MEDUZBIR 143,127,14 143.127,14 0,00
lll. Zahtev dostavljen e-mailom od 30.0102022.
1 Dod.atnl radovi na rekonstrukciji stanice 187.829,19 187.829,19 0,00
Novi Sad
MEDUZBIR 187,829,19 187.829,19 0,00
UKUPNO 3,123,095,12 2.945.453,59 | -177.641,54

Ugovorne strane su se saglasile da kona¢na cena za ove pozicije bude 2.945.453,59 USD, Sto je za

177.641,54 USD manje od prvobitno zahtevane cene Izvodaca.

Deo Il — Naknadni radovi po nalogu Finansijera i Investitora koje izvodi hominovani podizvodac

Pored naknadnih radova navedenih u delu |, Finansijer i Investitor su dali instrukcije za izvodenje i drugih

dodatnih radova:

- IzmesStanje postojeCeg gasovoda u Subotici, Sto je preduslov za izvodenje osnovnih radova.

Procenjena vrednost projektovanja i izvodenja radova iznosi 2.237.000,00 USD.

- lzgradnja Privremene saobracajnice na km 113+327 na osnovu peticije gradana i na osnovu zapisnika
republickog inspektora. Procenjena vrednost projektovanjy i izvodenja radova iznosi 300.000,00 USD.

- Istrazni arheolo$ki radovi prve faze, u skladu sa Zakonom o kulturnim dobrima i Programom mera
zastite arheoloskih lokaliteta tri Zavoda za zastitu spomenika kulture (Zavod Novi Sad, Pokrajinski

zavod i Zavod Subotica). Procenjena vrednost radova je 1.030.000,00 USD.
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Ukupna vrednost Dela lll je 3.567.000,00 USD.
Ukratko, ukupna vrednost Aneksa 2 Komercijalnog ugovora je 6.512.453,59 USD.

Prilog 1 — Saglasnost Finansijera i Investitora na Odluku InZenjera o prihvatanju dodatnih radova koji
su predmet Aneksa 2 Komercijalnog ugovora za deonicu Novi Sad — Subotica — drzavna granica

S postovanjem/Regards:

Rukovodilac struénog nadzora/Team Leader
Dragan Gligorov e
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Peny6.mka Cpouja
MHUHHUCTAPCTBO 'PABEBUHAPCTBA,
CAOBPARAJA U UHOPACTPYKTYPE
CekTop 3a xeneznuue
H HHTEPMO/JaJIHH TPAHCIIOPT
bp: 401-00-00228/2022-04-07

Harym: 29.11.2022. rogune
Hemamwnna 22-26, beorpan

Projekt biro UTIBER d.o.o0.
- rocrioauH Muoapar Josuh, nupexrop -

Temepuncka 76
21138 HoBu Cag

IIpojexr: Mozaepuusanuja u pekoHCTpyKIHja MahjapcKo cpIicKe JKele3HHYKe Be3e Ha
Teputopuju Penybmuke Cpbuje 3a neonnny Hosu Can — CyGoruua —
JpkaBua rpanuna (Kene6ua)

IIpeamer : Carnacnoct na naupr Omiyke Wnkemepa Bp. NAD-NSSB-JV-CRIC-
CCCC-0544 o1 29. HoBeMOpa 2022. roauHe

[Mowrrorauu,

Osum mytem dunancujep u MiHBecTrTop J1ajy carnacHocT Ha Haupt Ojuryke Wnxemepa
0 MpHXBaTawby J0J@THUX pajioBa KOju cy npeaMerT Anekca 2 Komepuujaunor yrosopa 3a

aeounny Hou Can — CyGotuna — npikasha rpanuua (Kene6uja) bp. NAD-NSSB-JV-CRIC-
CCCC-0544 on 29. nosem6pa 2022. rojuHe

C nowrrosamem,

B.JL. HOMO’EHI/IKA [)IHHCTPA\
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MopepHu3auuja u peKoHcTpyKumja Mallapcko-cpricke Xerne3Huyke Bese Ha Teputopuju Penybnuke Cp6uje, aeonmnua Hoeu Cap -
Cy6otuua - fipxxaBHa rpaHuua (Kenebwja)

TABEJIA LUEHA AHEKCA 2 KOMEPLUIMJAITHOI YTOBOPA

Bp. Cappxaj (%%IE)
1 ApPXUTEKTOHCKMK pafoBum 803.501,18
2 PagoBu Ha aow-em cTpojy 362.683,06
3 MocTtoBu, nponyctn n noaBOXHaum 49.342,92
4 Hanajamwe 370.316,38
5 CurHanusauuja 206.322,85
6 TepMoTexHMUKe ¥ NPOTUBNOXapHe MHCTanauuje 327.272,10
7 MyTHa caobpahajHa curHanusauuja u onpema 64.940,15
8 MejsaxHo ypehewe, nepoHUn N Mepe 3alUuTUTE XKUBOTHE 761.074,94
cpeavHe
9 OcTtanu pagoBu 3.567.000,00
9-1 Paposu 2.278.060,50
9-2 Ycnyre 1.288.939,51
YKYMNHO 6.512.453,59
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MopaepHusaumja n pekoHcTpykumja mahlapcko-cpncke xene3Hn4yke Bese Ha Teputopuju Penyonuke Cpbuje, aeonmnua Hosu Cag - Cy6otuua - ApxkaBHa MpaHuua

(Keneb6wuja)
AHekc 2

1. ApPXMTEKTOHCKU pagoBu

Bp. CrtaBka JeanHuua bpoj jeanHnua | Jeq. ueHa (YCO) YkynHo (YCL)
A |3ameHa cnoswHor ctakna y Canu b 3aBplleTak pagosa 1 17.926,36 17.926,36
5) E:OUJGF;Z:;:T%MHG HEMOCPEARO NPeA oTBaparee v MylITare 3aBpLueTak pagosa 1 20.983,01 20.983,01
Ll |dopaTtHe pelieTke u ocTtanu pagosu 3aBplleTak pagoBa 1 3.896,59 3.896,59
0 |OopatHa npocTtopuja 3a baHkomaTte y Bectmbuny ctaHuue Hosn Cag |3aBplueTtak pagosa 1 13.255,94 13.255,94
E [Anymunjymcka 3awituta y YekaoHULM Ha NPBOM cnpaTy 3aBplieTak pagoBa 1 26.952,44 26.952,44
® ggﬂamm npojekaTt NpoTMBMNOXapHe 3allTuTe y Bectnbuny cT. Hosu 3aBplUETaK paaoBa 1 1.843.46 1.843.46
I |dogaTtHn monepcko-chapbapckn pagosu y cT. HoBu Capg, 3aBplleTak pagoBa 1 70.082,69 70.082,69
X ﬂOﬂaTHM 3axTeB 3a TpeTupame NoBpLUMHA caHuTapHor 6rnoka y Kpuny 3aBpleTak pagosa 1 1.098.18 1.098.18
N |3ameHa gpBeHux obnora 3avaoBa y pectopaHy ctanuue Hoesu Capg, 3aBplleTak pagoBa 1 14.296,29 14.296,29
) [RewonTaxa 1 noHoaKa oUTXa paguiaropa y ToaneTy LIPHNE Ioqp oray paos . 3.778.43 3.778.43
 [Sawena ravere oBnore: @) Kawena obnora cesepre Gacae, 6) 0ol |agpcrar pagosa . 3708643 37.086,43
J1 |MpuBpemeHn xmapo-manonaTtepcku pagosu Ha kposy cane LY-a 3aBpLueTak pagosa 1 38.527,39 38.527,39
M |OopatHu pagoBu Ha Tepacu kpuna L ctaHmue Hosu Cag 3aBplleTak pagosa 1 38.892,25 38.892,25
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Bp. CraBka JeanHuua Bpoj jeanHnua | Jen. ueHa (YCL) YkynHo (YCI)
H |dogaTtHn pagosu Ha anymuHapuju cane LIOY-a 3aBplleTak pagosa 1 3.974,18 3.974,18
O |CaHaumja HagcTpelluHWLEe Ha jykHOj dhacaam kpuna b 3aBplleTak pagosa 1 28.782,43 28.782,43
M |Canauuja nnadoHa Ha nponasy Ao nsnasa us kpuna A 3aBplleTak pagosa 1 16.834,55 16.834,55
Q [PeknamHe ButpuHe y xony craHuue Hoeu Cag 3aBplleTak pagosa 1 6.542,47 6.542,47
P |[OomatHn pagoBu Ha kpuny b, jykHOj hacagn n oKONHOM NPOCTOpY 3aBplleTak pagoBa 1 82.093,36 82.093,36
C |OopaTtHu geMoHTaxHu pagosum y ctaHnum Hoeu Cag 3aBplleTak pagoBa 1 20.846,64 20.846,64
PasHn cnopagunyHmn pagosu ypeferwa craHnyHor nogpydja: 1)

T |AoAaTHe kaHTe 3a oTnatke, 2) penokauuja Knyna v kaHTy 3a oTnaTke 3aBpleTak pagosa 1 24.851.76 24.851.76
Ha 1. nepoHy, 3) ogpxaBare nudToBa y bnarajHu, 4) Habaeka
onpeme 3a ambynaHTy 1 30paBCTBEHY 3aLUTUTY.

y HopaTHu pagoBu no Hanory 3aBoa 3a 3alTUTy CrIOMEHMKa KynType 3aBplieTak panosa 1 143.127.14 143.127.14
Hosu Cap,

B [domatHn pagosu y ctaHnum Hoeu Capg, 3aBplleTak pagoBa 1 187.829,19 187.829,19

YKYNHO (YCL) 803.501,18
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MopepHu3aumja n peKkoHCTpyKLuMja MajapCcKo-Cprcke Xerne3HU4YKe Be3e Ha Teputopmju Penybnuke Cpbuje, aeoHuua Hoeu Cap - Cy6otuua - [ipxkaBHa NpaHnua
(Kene6wuja)

AHekc 2

2. PapoBu Ha AoW€eM CTPOjy

Bpoj

Bp. CraBka JeavHuua A Jea. ueHa (YCO) | YkynHo (YCL)

A TpeTupare TeMerbLHOr Tia Ha 4eoHuMum kM. 76+501 go km. 77+411 3aspuieTak panosa 1 179.470,64 179.470.64
(nopmaTHe Mepe pagu yop3ara pagosa)

5 TpeTupare TeMESbLHOT Tia Ha 4eOHMUM KM. 76+725 fo km. 76+817 3aspuieTak panoea 1 25.084.62 25.084.62
(nopmaTHe Mepe pagu yop3ara pagosa)

LI |HabGaBka n TpaHCnoOpT TyuaHuka 3a ctaHuuy Hosn beorpaa 3aBpLueTak pagoBa 1 36.989,69 36.989,69

i TpeTupare TemersHor Tna npu dyHanpary KOHCTPYKUMja (BogaTHe mepe 3asplieTak panosa 1 33.007.85 33.007.85
pagu ybp3ama pagoa)

E Bapujauuja ycnea papoBa Ha MpuCTYNHOM NyTy O MOCTa A0 CTaHNue, 1 3aBpleTaKk panosa 1 70.850,67 70.850,67
yknawane noctojehux objekara

® ?gf:;ga W yrpagha ueBu 3a npogope ucnopg Kornoceka og kM. 75+715 ~ km. 3aBpuIeTak panoea 1 17.270,60 17.270,60

YKYIMNHO (YCAO) 362.683,06
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MopepHusaumja u peKOHCTpyKLUja mafjapcKo-Cprncke xenesHnyke Bese Ha Teputopumju Penybnuke Cpbuje, aeoHmua Hoeu Capg -

Cyb6oTuua - ipxxaBHa NpaHuua (Keneobuja)
AHekc 2

3. MocToBu, nponycTy n NnoaBoOXHauu

Bpoj Jen. ueHa
bp. CrtaBka JeguHuua JennHMla (ycn) YkynHo (YCO)
NMpumeHa mepa 3a nssohere pagosa y
A |3MMCKMM yCrioBUMa Ha MOCTY Y KM. 3aBpLueTak pagosa 1 43.822,92 43.822,92
76+601
M3HajmIbuBar-€e NOKOMOTMBE 3a
b |[Tectupane mocTa Ha geoHnum Ctapa |3aBplueTak pagosa 1 5.520,00 5.520,00
MasoBsa - Hosu Cap
49.342,92

YKYMHO (YCA)
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MopaepHu3auuja n pekoHCcTpykumja mahlapcko-cprncke xene3Huuke Bese Ha Teputopuju Penybnuke Cpbuje, neonmua Hosu Cap - Cy6oTmua -

OpxaBHa NpaHuua (Keneo6wuja)
AHekc 2

4. Hanajawe

Bbpoj Jen. ueHa
Bp. CraBka JeavHuua [— (yCr) YkynHo (YCO)
A |MpuBpemeHo namewTtarwe 1kV kabna y km 76+600 3aBpLueTak pagoBa 1 5.544,27 5.544,27
5 Bapwujauuja ycnen nsmewTtarwa 10kV Ka6n§ Yy KM. 76+635 3aBplueTak pagosa 1 24.134.47 24.134.47
ycnepn HoBux 3axTteBa Enektpoanctpmbyumje
MpuBpemeHo namewtarwe 1kV kabna 36or pesepBHOr
Hanajaka ctaHuue Hosu Caa (JogaTHu pagosu
H 3axTeBaHu of ctpaHe PuHaHcujepa gonucom 6p. 401-00- SaBpLuerak panosa 1 41.139,56 41.139,56
00728/2021-04/50)
i HabaBka n nHctanauuja YlC-a 3a coby A0.21 n A0.22 y 3aBplieTak pagosa 1 272.890.38 272.890.38
cT. HoBn Cap
MprBpeMeHo enekTpnyHO Hanajawe y cT. Hosun Cag 3aBpLueTak pagoBa 1 26.607,71 26.607,71
YKYIMNHO (YCAO) 370.316,38
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MopaepHu3aumja n peKkoHCTpyKuMja MafjapcKko-cprncke xene3Hn4ke Bese Ha Teputopuju Penybnuke Cpoumje, neonnua Hoeu Cap - Cyb6otuua - [ip>kaBHa
panuua (Kenebwuja)

AHekc 2

5. CurHanusauumja

Bbpoj Jen. ueHa YKynHo

Bp. CraBka JeanHnua jeanHMua (ych) (yen)
A [MpenasHn CC n TT pagosu y cT. HoBu Capg u cT. lNeTpoBapaguH 3aBpLueTak pagoBa 1 190.430,50 | 190.430,50
B |W3papa npuBpemeHe Tpace 3a CC kabnose 3aBpLueTak pagoBa 1 15.892,35 15.892,35
YKYNHO (YCQO) 206.322,85
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MopaepHu3auumja n peKkoHCcTpyKumja Maflapcko-cpncke xene3Hn4yke Be3e Ha Teputopuju Penyonuke Cpbuje, neoHuua Hosu Cap -
Cy6oTtuua - fipxkaBHa NpaHuua (Kene6uja)

6. TepmoTexHMYKe N NPOTUBNOXapHe MHCTanauuje

AHekc 2

Bpoj

Jen. ueHa

Bp. CraBka JeavHuua [ (yCr) YkynHo (YCO)
A Bapvjauwuja ycnen nsmelwutarwa BOAOBOAHE LIEBU y 6rn3nHM MocTa y 3aBpleTaKk pagoBa 1 327.272.10 307.272.10

kM 76+601,02
YKYMNHO (YCO) 327.272,10
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MopepHusaumja u peKOHCTpyKLMja mafjapcKo-Cprncke xenesHnyke Bese Ha Teputopumju Penybnuke Cpbuje, aeoHmua Hosu Capg -

Cyb6oTuua - ipxxaBHa NpaHuua (Kenebuja)
AHekc 2

7. NyTHa caobpahajHa curHanusaumja u onpema

Bpoj Jeq. ueHa
bp. CtaBka JeguHuua JenMHMIE (ven) YkynHo (YCO)
A M3meHa y opraHmnsaumju caobpahaja kog MocTa y KM. SaBpuIeTaK pagosa 1 20.099,89 20.099,89
76+601 3axTeBaHa of CTpaHe nokanHux BrnacTtm
5 BpeHavpame xene3HnYkuxX cTaHnLla Ha AeoHULN SaBpuIeTaK pagosa 1 44.840.26 44.840,26
Bbeorpag - Hoen Cag
YKYIMNHO (YCA) 64.940,15
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MopaepHu3auuja n peKkoHCTpykumja mahlapcko-cpncke xene3Huuke Bese Ha Teputopuju Penybnuke Cpbuje, neonmua Hosu Cap -

Cy6oTtuua - fipxaBHa NpaHuua (Kenebuja)

AHekc 2

8. MNejzaxHo ypeherwe, nepoHn n mepe 3alITUTE KUBOTHE CpeauHe

Bbpoj Jen. ueHa

Bp. CraBka JeavHuua [ (yer) YkynHo (YCL)

A |PORaTHM PanoBM Ha HaACTPeLIHIUY neporato y 3aBplueTak pafosa 1 537.662,71| 537.662,71
ctaHnum Hoeu Cap,

p |OAATHN PAAOBY HA NEj3aXHOM ypenetby 3aBplueTak pafosa 1 81.208,29 81.208,29
(o3enewaBare) y ctannum Hoen Cag

T ggﬂama Yyenun4yHa orpaga Ha 2. NepoHy ctaHuue Hosewu 3aEpleTak pagosa 1 47.022.74 47.022.74
Bapwujauunja ycnea npomeHe matepujana 3a NoanmBky

O |cTty6oBa KM n cty6oBa HaacTpelwHuue, ymecto 6eToHa (3aBpLueTtak pagoBa 1 71.211,32 71.211,32
ynoTpebsbeH je EPOXY mantep

E [Onpema 3a pactepuBane ntuua y ctaHnum Hosn Cag  |3aBplueTtak pagosa 1 23.969,88 23.969,88

YKYNHO (YCAO) 761.074,94
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MopepHu3aumja n peKoOHCTpyKUMja Mafjapcko-CprncKe Xene3Hn4yke Bese Ha Teputopuju Penyonuke Cpbuje, neoHnua Hoeu Capg - Cy6otuua -
OpxaBHa NpaHuua (Kenebwja)
AHekc 2

9. OcTtanu pagoBu

Bpoj Jeq. ueHa

bp. CtaBka JeguHuua JenMHMIE (ven) YkynHo (YCO)
9-1 |Paposu

A MamewTarwe racHnx nHctanauuja y Cyéotumum 3aBpLleTak pagosa 1 2.062.000,00 | 2.062.000,00

b MpuBpemeHa caobpahajHmua y 113+327 3aBpLueTak pagosa 1 216.060,50 216.060,50
9-2 |Ycnyre

A MpojekToBare n3MeLLTawa racosoga y CyboTnum y BNacHULWTBY 3aBpuIeTaK pagosa 1 175.000,00 175.000,00

CyboTtmua rac

b MpojekToBare NpmBpemeHe caobpahajHuue y 113+327 3aBplleTak pagosa 1 83.939,51 83.939,51

U ApxeonoLukn pagosu 3a npey gasy Ha Tpacu npyre HC - CY - KEJ1 |3aBpweTtak pagosa 1 1.030.000,00 | 1.030.000,00

YKYMNHO (YCAO) 3.567.000,00
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